

Nowiny z Pruss.

Imo W różnych miejscach ponawia się, że Gustaw w Kalmaru rezydencyą swoją założyci ma, a to dla tego: że mu tak z Szwecyi, z Pruss, z Fral. sontu, y innych miejsc zasiagać snadno wiadomości, także łatwiej się znosić z Krolewstwem Duńskim, y z Miastami Azjatyckimi, y Hollandami.

Ado Bardzo jest żalostny Gustaw że te przedniejsze Woyska swego subiektta Principalia utracił, iako Praffa Turna nie dawno w Brodnicy zmarłego, y Obertera Baldysa, który w poymaniu jest u nas.

Oto Spodziewa się Gustaw do Kalmaru temi czasami Krola Duńskiego, y Postow Miast Azjatyckich, także Postow Hollenderskich, ktorzy z nim, żeby był Dux Ligi Heretyckiej mają wola traktować. Nie chce się iednak Gustaw tego podić, chyba certis conditionibus, o'obliwie Gdzieby Hamburg! Miasto nie przyszło do tej ligi tedy nie chce się Regimentarstwa tego podić.

Uto Ferensbach Wolmara wziął z sobą Gustaw do Kalmaru, proponował mu Ferensbach żeby go postać przez Wenecyę do Konstantynopolu, gdzie mu przyobiecał u Porty pobudzić Turkow przeciwko koronie, snadz czterdzieści tysięcy talarow na tę drogę Gustaw mu obiecał, bardzo ta Propozycja Ferensbachowa Gustawowi się podobala.

Sto Moskwy miałby też snadz Gustaw postać, dla wolnego pewnemi kondycjami obierania ludzi. Anglicy także

Oto Hollandowie mają za złe Gustawowi że mając tak wielkie Woysko, tego roku mało co w Prussach sprawił, krom Brodnicy wziętej przez zdradę La Montaniego.

Imo Pontus Jacobus de la Gardie przyiechat był do Elbląga 16. gbris, gdzie mając długą rozmowę z Oxeftinem Kanclerzem, iachat narząd do Pitawy, snadz zapewne Gubernator albo Vice Rex w Szwecyi od Gustawa naznaczony

Ovo Po wszystkich Zamkach Nieprzyjacielskich o chleb bardzo trudno, bo z rozkazania Imię Pana Hetmana Młyny wszędzie koto nich popalono, y poznoszono; żyto tylko sobie muszą warzyć, y tym się żywić

gno konie Nieprzyjacielskie bardzo zdychaia, z głodu wielkiego, bo
ita Kawalerji tego roku maia, a o siano, owies, y słomę nad inrze lata
trudniey.

10mo Za pewną rzecz Więzniowie terazniejsi Nieprzyjacielscy udaia,
że ich tego roku tak poymanych ktorych jest do tyśiąca lepiej, krom tych
co sobie nasi Woyskowi zatrzymali, y do Domow odsyłali, tudziez co pobi:
tych po roznych miejscach od naszych, także co ich pozdychało, rachuię wię:
cy niżeli siedm tysięcy.

11mo Na takich miejscach Imię Pan Hetman Koronny Woysko rozto:
zył, że gdzie w którym Zamku Nieprzyjaciel leży, to nasi iezeli nie wkoto,
tedy na dwóch, na trzech miejscach zaraz wkoto nich leża, że się y wychy:
lic' Nieprzyjacielowi nie dadzą.

12mo Nie tylko w Pruszech Nieprzyjaciel szkrocia tego roku nie miał,
ale y na morzu wielką szkodę odniost, bo mu się wiele okrętow rozbito.

13tio Graf Turn stary ubrawszy się w Polskie szaty, wziowszy iastrzę:
bia na rękę, y prow kilku, wiachał do Pana swego z Łódzicy do Koła Dwi:
skiego.